
 

   
 

 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS FÍSICAS E MATEMÁTICAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA 

 
    

 
PORTARIA Nº 64/2021/PPGFSC, DE 4 DE OUTUBRO DE 2021 

 
 
 

Designa a comissão de seleção do processo 
seletivo simplificado para ingresso nos cursos de 

mestrado e doutorado no semestre 2021/2. 

 
 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FÍSICA, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, e tendo em vista o que consta nos editais nos. 

7/2021/PPGFSC e 8/2021/PPGFSC,  

 
 
RESOLVE: 

 
 
Art. 1º Designar o(a) Prof. Dr. Marcelo Henrique Romano Tragtenberg, o(a) Prof. 

Dr. Renné Luiz Câmara Medeiros de Araújo e o(a) Profª. Drª. Cristiani Campos Plá Cid, para sob 
a presidência do(a) primeiro(a), constituírem a comissão do processo seletivo simplificado, com 
a finalidade de selecionar candidatos aos cursos de mestrado e doutorado do Programa de Pós-
graduação em Física, para ingresso no semestre 2021/2. 

 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 

da UFSC. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 

PAULO HENRIQUE SOUTO RIBEIRO 

 


		2021-10-04T17:26:44-0300




